
 

 
 

Al Sito WEB dell’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

Oggetto: decreto di aggiudicazione per l’incarico di Medico Competente periodo dal 

01/01/2025 al 31/12/2026. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il regolamento di Istituto per l’attività negoziale-acquisizione di lavori servizi e 

forniture al di sotto delle soglie comunitarie, approvato dal Consiglio d’Istituto;  

VISTI gli artt. 18, 25 e 38 del D. Lgs 81/2008, come modificati dal D.Lgs 106/2009, i quali 

stabiliscono, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di 

questo Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per 

il Servizio di Sorveglianza sanitaria; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2022-2025);  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 50 del 09-02-2024;  

VISTA la Delibera n.155 del 13/12/2024 del Consiglio di Istituto; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023;  

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 



 

 
 

36/2023;  

RICHIAMATA la propria determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 8584/U 

del 14/12/2024;  

RICHIAMATO l’Avviso interno di selezione prot. n. 8585/U del 14/12/2024 per 

l’individuazione di esperto interno; 

RICHIAMATO l’Avviso esterno di selezione prot. n. 8587/U del 14/12/2024 per 

l’individuazione di esperto interno;  

VISTA la domanda di partecipazione pervenute nei termini previsti; 

CONSTATATA la validità delle candidature presentate e la correttezza della relativa 

documentazione allegata;  

TENUTO CONTO dei criteri di valutazione dei titoli stabiliti dalla tabella contenuta 

nell’Avviso di selezione (art.3);  

CONSIDERATO che l’Avviso di selezione prevedeva l’attribuzione degli incarichi di cui in 

oggetto, anche in presenza di una sola candidatura, purché valida e ritenuta congrua;  

RICHIAMATO il proprio decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. n. 

XXXXXX 

CONSIDERATO che tutti i componenti della Commissione hanno sottoscritto la 

dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature interne per l’avviso con prot. n. 8585/U 

del 14/12/2024; 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 1 candidatura esterna per l’Avviso con prot. n. 8587/U 

del 14/12/2024; 

VISTO il Verbale Commissione di valutazione candidature Medico Competente periodo dal 

01/01/2025 al 31/12/2026, 8903/U del 20/12/2024, nel quale non sono pervenute osservazioni 

o reclami entro il termine previsto dalla data di pubblicazione del medesimo 

 

DISPONE 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. Il decreto di aggiudicazione per l’incarico di Medico Competente periodo dal 

01/01/2025 al 31/12/2026 a favore della ditta Normel Srl sede legale Via Corfù - 25124 

Brescia (BS) rappresentata legalmente dal sig. Volpi Bruno, dove incaricata la Dott.ssa 

Nardoni Chiara per lo svolgimento delle attività richiamate nelle premesse. 

2. Il costo del canone annuale è di € 300,00 (euro trecento/00) omnicompresivo. Il Costo 

per visita medica omnicomprensivo è di € 40,00 (euro quaranta/00) onnicomprensivo. 

3. Di disporre il pagamento della suddetta spesa a seguito dell’emissione di Fattura 

Elettronica (Split Payment – L. 190/2014"Legge di Stabilità") e previo accertamento della 

conformità della fornitura/ servizio offerto e del possesso dei requisiti di carattere 

generale per le finalità di cui sopra a carico del PA 2024 nella scheda finanziaria di 

bilancio denominata A.2.2 Funzionamento Amministrativo – Sicurezza luoghi di lavoro 

/ Gestione della Privacy 

4. La fattura sarà liquidata entro 30 giorni dalla presentazione e a seguito di regolare 



 

 
 

documentazione: 

a. Regolarità della Certificazione contributiva attestata dal DURC. 

b. Regolarità della Dichiarazione obbligatoria sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all'art. 3 comma 8 L. 136/2010. 

5. Il contratto dovrà essere stipulato successivamente al provvedimento di incarico.  

6. La Dirigente Scolastica nella persona della Dott.ssa Claudia Marchi, in base alle 

prerogative affidategli dalla normativa vigente, procederà alla fase contrattuale nei 

riguardi dell’esperto individuato, riservandosi la facoltà di risolvere anticipatamente il 

contratto, laddove la valutazione in itinere dovesse risultare non soddisfacente. 

7. Di conservare agli atti della scuola e di pubblicare copia del presente provvedimento 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web della scuola, 

www.liceocopernicobrescia.edu.it) 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Claudia Marchi  
 


		2025-01-03T09:10:27+0100
	MRCCLD71P63E884T




